[bookmark: STAMPCORNER]

[bookmark: REGNUMDATESTAMP]		[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Министерство промышленности и торговли Республики Карелия
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№								                                 от   г.
О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Карелия от 14 марта 2024 года № 125/МПТ-П

1. Внести в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Карелия от 14 марта 2024 года № 125/МПТ-П «Об утверждении карты коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Министерства промышленности и торговли Республики Карелия и мер по их минимизации, перечня должностей государственных гражданских служащих, связанных с коррупционными рисками» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2024, № 3, ст. 698) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 1.9 части 1 и пункта 2.4 части 2 Плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и торговли Республики Карелия на 2025-2029 годы, утвержденного приказом Министерства промышленности и торговли Республики Карелия от 18 февраля 2025 года № 144/МПТ-П «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и торговли Республики Карелия на 2025-2029 годы», и контроля за исполнением коррупционно-опасных функций государственными гражданскими служащими Министерства промышленности и торговли Республики Карелия, приказываю:»;
2) в приложении 1 к настоящему приказу:
в пунктах 1-2, 5-9, 12-21 слова «Заместитель министра» заменить словами «Заместители Министра»;
пункты 10-11 изложить в следующей редакции:
«
	10
	Обеспечение защиты информации
	 Использование в личных целях информации, полученной при выполнении служебных обязанностей.
  Возможность распространения информации ограниченного доступа и информации конфиденциального характера.
	Министр
Заместители Министра
Главный специалист по защите информации
Государственные гражданские служащие Министерства
	   Разъяснение сотрудникам Министерства о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
   Ознакомление с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в Министерстве.
   Разъяснение сотрудникам Министерства:
- обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;
 - мер юридической ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

	Постоянно

	11
	Выдача заключений по инвестиционным проектам предприятий промышленности при предоставлении им мер государственной поддержки
	Необъективная оценка деятельности предприятия.
Выдача заключения при несоблюдении требований к проекту.
	Министр
Заместители Министра
Отдел металлургии, машиностроения и обрабатывающей промышленности Министерства
Отдел добывающей промышленности, горнопромышленного комплекса и сферы строительных материалов Министерства
Отдел лесопромышленного комплекса и легкой промышленности Министерства
Отдел инфраструктуры и развития Министерства

	Ознакомление с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в Министерстве.
   Разъяснение сотрудникам Министерства о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

	Постоянно

»;

3) в приложении 2 к настоящему приказу:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главный специалист по защите информации».;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сектор по режиму секретности и мобилизационной подготовки:
- начальник сектора;
- ведущий специалист.»;
в пункте 7 слова «лесной, легкой промышленности и сферы строительных материалов» заменить словами «лесопромышленного комплекса и легкой промышленности:»;
в пункте 8 слова «и горнопромышленного комплекса» заменить словами «, горнопромышленного комплекса и сферы строительных материалов:».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                             С.Е. Астахова

image1.png